
Pagina 1 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 2012

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 36849  DEL 14/05/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   1(TITOLO)   7 (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 006;  CENTRO DI COSTO: 006;

FUNZIONARIO ESTENSORE:   dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO - Acquisto di materiale vario di consumo mediante MEPA. 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Ai  sensi  dell’art.  10  della  Legge  24.12.1954  n.1228  l’Amministrazione  deve  provvedere 
all’indicazione della toponomastica stradale e della numerazione civica esterna ed interna degli 
edifici esistenti sul territorio comunale;

Tenuto conto dell’attività istituzionale dell’Ufficio Ecografico, si ravvisa la necessità di acquisto 
di materiale vario di consumo.

Verificato che, ai sensi dell’art. 26 della L. 488/99, non ci sono convenzioni attive Consip per 
l’acquisizione dei beni oggetto del presente provvedimento;

Ritenuto di provvedere all’acquisto del materiale di cui sopra tramite il Mercato Elettronico 
della P.A. di Consip Spa, utilizzando il portale acquistinretepa.it;

Proceduto,  ai  sensi  del  regolamento  comunale,  ad  esaminare  le  offerte  economiche 
presenti  sul  MEPA  e  individuata  la  seguente  ritenuta  congrua  e  più  conveniente  per 
l’amministrazione:

- n. 50 staffa per prolunga palo diametro 60 mm €  9,60  cad. + IVA

- n. 1 targa 40x60 in alluminio cl. 1 completa di stampa, staffe e viti           € 47,50 cad. + IVA

fornite dalla ditta Ongaro General Services Srl di Caldogno (VI);

Rilevato  che  il  “Regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche 

mediante  procedure  telematiche”  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  67182/73  del 

30.11.2006  e  modificato  con  deliberazione  consiliare  n.  15/23062  del  29.03.2012  consente 

l’affidamento diretto per l’acquisizione di beni e servizi anche ad una sola ditta per un importo non 

superiore a € 40.000,00;

Ritenuto opportuno, per le motivazioni di cui sopra, l’acquisizione dei beni in economia con 

affidamento diretto, così come previsto dell’art. 125  del D.Lgs. 163/06, tramite ordine diretto di 

acquisto (ODA), da perfezionarsi nelle forme del MEPA, on line con firma digitale;

    (firma)  ___________________



Pagina 2 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 2012

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 36849  DEL 14/05/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   1(TITOLO)   7 (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 006;  CENTRO DI COSTO: 006;

FUNZIONARIO ESTENSORE:   dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO - Acquisto di materiale vario di consumo mediante MEPA. 

Si  ritiene  inoltre  di  dover  prevedere  la  spesa  per  l’acquisto  urgente  ed  imprevisto  di 
materiale di consumo vario e per riparazione e/o manutenzione urgente di piccoli attrezzi, tramite 
buoni economali per un totale di euro 200,00;

Tutto ciò premesso;

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 

telematiche”  approvato  con  Delibera  del  C.C.  n.  67182/73  del  30.11.2006  e  modificato  con 

Delibera del C.C.  n. 15/23062 del 29.03.2012;

Visto il D.Lgs. n. 136/2006, art. 125;

Vista  la  deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  che  approva il 

Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  punto  8.  dell’allegato  n.  2  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 

finanziaria” al DPCM 28 dicembre 2011 (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 2012

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 36849  DEL 14/05/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   1(TITOLO)   7 (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 006;  CENTRO DI COSTO: 006;

FUNZIONARIO ESTENSORE:   dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO - Acquisto di materiale vario di consumo mediante MEPA. 

DETERMINA

1) di approvare l’acquisto del seguente materiale tramite il MEPA con la modalità dell’ordine 

diretto di acquisto, affidando la fornitura alla ditta Ongaro General Services S.r.l. di Caldogno 

(VI) con sede in Viale Pasubio, 25/1, P.IVA e C.F. 01784210245,  Smart CIG Z5709D79DA:

- n. 50 staffa per giunzione pali diametro 60 mm €  480,00 + IVA

- n. 1 targa 40x60 in alluminio cl. 1 completa di stampa, staffe e viti €    47,50 + IVA

- varie e imprevisti €    22,50 + IVA

per un totale di € 665,50 IVA COMPRESA;

2) di impegnare la spesa di  € 665,50 al cap. n.  1022103 “Spese funzionamento Uff. Studi-

Ecografico” del bilancio dell’esercizio 2013, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3)  di  impegnare  la  spesa di  €  200,00,  per  l’acquisto  urgente  ed  imprevisto  di  materiale  di 

consumo vario e riparazione e/o manutenzione di piccoli attrezzi tramite buoni economali,  al 

cap.  n.  1022103 “Spese funzionamento  Uff.  Studi-Ecografico”  del  bilancio  dell’esercizio 

2013, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 

patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato 

dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

5) di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/11:

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 2012

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 36849  DEL 14/05/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   1(TITOLO)   7 (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 006;  CENTRO DI COSTO: 006;

FUNZIONARIO ESTENSORE:   dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO - Acquisto di materiale vario di consumo mediante MEPA. 

Registrazione:
Anno di 

imputazione
€

Anno di 
pagamento / 
riscossione

€
Controllo 
di cassa

1 2012 2012 OK
x  Impegno di spesa 2 2013 665,50 2013 665,50 OK

3 2014 2014 OK
 Accertamento di entrata 4 2015 2015 OK

5 2016 2016 OK
Tot.€ 665,50 6 2017 2017 OK
N.: 7 2018 2018 OK
Data: 8 2019 2019 OK
Cap. n.: 9 2020 2020 OK

10 2021 2021 OK
11 2022 2022 OK
12 2023 2023 OK

OK 665,50 OK 665,50

Registrazione:
Anno di 

imputazione
€

Anno di 
pagamento / 
riscossione

€
Controllo 
di cassa

1 2012 2012 OK
x  Impegno di spesa 2 2013 200,00 2013 200,00 OK

3 2014 2014 OK
 Accertamento di entrata 4 2015 2015 OK

5 2016 2016 OK
Tot.€ 200,00 6 2017 2017 OK
N.: 7 2018 2018 OK
Data: 8 2019 2019 OK
Cap. n.: 9 2020 2020 OK

10 2021 2021 OK
11 2022 2022 OK
12 2023 2023 OK

OK 200,00 OK 200,00

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 2012

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 36849  DEL 14/05/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   1(TITOLO)   7 (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 006;  CENTRO DI COSTO: 006;

FUNZIONARIO ESTENSORE:   dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO - Acquisto di materiale vario di consumo mediante MEPA. 

7) il  sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 

servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

Vicenza, 14/05/2013 Parere favorevole: f.to LA PO./AP (dr. Lorenzo Beggiato) _________________
   
Vicenza, 14/05/2013 f.to IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Ing. Marcello Missagia)_____

Vicenza ……………     Visto: Il Segretario Generale dr. Antonio Caporrino __________________   

    (firma)  ___________________



Pagina 6 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 2012

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 36849  DEL 14/05/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   1(TITOLO)   7 (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 006;  CENTRO DI COSTO: 006;

FUNZIONARIO ESTENSORE:   dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO - Acquisto di materiale vario di consumo mediante MEPA. 

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO:  1022103  IMPEGNO  N. 90417  € 865,50

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ____________ ACCERTAMENTO N.___________ DEL___________  €_______________

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura finanziaria  

ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 11/06/2013      Visto: f.to La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza, 11/06/2013      f.to Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


